
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 8/0; 10/0

Designérka Alexandra Lysenko 

Š I T É  N Á U Š N I C E  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Patchwork 
náušnice  

6. krok: 
Do horních R8 připevněte puzetky pomocí 
kroužků (obr. č. 6).

5e.

6.



Ustřihněte vlasec o délce cca 2 m, 
navlékněte 3x R8, posuňte 
je doprostřed vlasce, navlékněte 
čtvrtý R8 a provlékněte oba konce vlasce 
čtvrtým R8, utáhněte (obr. č. 1c). 
Následně na každý konec vlasce navlékněte 
po jednom R8 podle obrázku (obr. č. 1b 
Vzor), navlékněte třetí R8 a provlékněte oba 
konce vlasce třetím R8, utáhněte (obr. č. 
1d). Šijte dál podle vzoru, na konci řady 
se pořadí rokajlu mění: na spodní vlasec 
navlékněte 2x R8, pak třetím R8
provlékněte oba konce vlasce, utáhněte 
(obr. č. 1e).

2. krok: 
Začněte 2. řadu: 
na levý vlasec navlékněte 2x R8, pak 
třetím R8 provlékněte oba konce vlasce, 
utáhněte (obr. č. 2a-2b), spodní konec vlasce 
provlékněte horním R8 předchozí řady 
(obr. č. 2c-d2). 
Opět na horní konec vlasce navlékněte
1x R8, pak druhým R8 provlékněte oba 
konce vlasce (obr. č. 2e), spodní konec 
vlasce provlékněte horním R8 předchozí 
řady (obr. č. 2f ). 
Pokračujte šitím podle vzoru (obr. č. 1b 
Vzor), až budete na konci řady, na spodní 
vlasec navlékněte 1x R8, 
pak druhým R8 provlékněte oba konce 
vlasce, utáhněte (obr. č. 2g-2h).

Patchwork náušnice  

Š I T É  N Á U Š N I C E  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Ušijte si poutavé šité náušnice s perličkami PRECIOSA PermaLux, jejichž design připomíná 
Patchwork. Použijte své oblíbené barvy nebo se nechte inspirovat trendovou barevností 

podzimu a zimy 2024/2025, ta předpovídá právě tyto použité barvy v návodu. 
Trendy pro tuto sezónu najdete na Preciosa-Ornela.com předvedené na šité kabelce, 

která se skvěle hodí k těmto náušnicím. 

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R8) 
331 19 001; 8/0;
22005 světle lososová
 
331 19 001; 8/0; 
22007 hnědá
 
331 19 001; 8/0; 
22m05 světle lososová mat
 
331 19 001; 8/0; 
22m16 mentolová mat
 
331 19 001; 8/0; 
22m22 šedá mat 
 
331 19 001; 10/0 (R10) 
22m22 šedá mat

- vlasec 0,20 mm; dvě jehly s velkým okem; 
tenké spojovací kroužky; puzetky

Obtížnost: 
 
Technika: šití (pravoúhlý steh)

Postup: 

1. krok:
Techniku šití náušnic nazýváme 
„čtyřkorálek“. Rozměr každého ušitého 
vícebarevného čtverečku je 10 × 10 křížků - 
„čtyřkorálků“(obr. č. 1a Vzor). 
Ušijte první řadu, sledujte vzor podle 
červených šipek (obr. č. 1b Vzor).

1a.

1b.

1c.

1d.

1e.

2a.

2b.

2c.

2d.

2e.

2f.

2g.



5. krok: 
Prošijte spodní R8, doplňte R10,
střídejte 2x R10 a 1x R10 (obr. č. 5a-5b). 
Na špičce navlékněte R8 (obr. č. 5c). 
Konec vlasce provlékněte každým spodním 
rokajlem, zapošijte konce, zauzlujte 
a odstřihněte zbytek vlasce 
(obr. č. 5d-5e).

4. krok: 
Čtverec je hotový.  
Navlékněte na levý konec vlasce R8 
a provlékněte přes sousední R8
(obr. č. 4a). Dalším R8 provlékněte 
oba konce vlasce, utáhněte (obr. č. 4b). 
Provlékněte vlasec přes boční R8 čtverečku 
(obr. č. 4c), druhým R8 provlékněte oba 
konce vlasce, utáhněte (obr. č. 4d-4e). 
Opakujte postup a sešijte okraje k sobě 
(obr. č. 4f ).

3. krok: 
Třetí řada a další řady se šijí obdobně jako 
v 2. kroku. Na začátku řady navlékněte 
na pravý konec vlasce 2x R8, třetím 
R8 provlékněte oba konce vlasce (obr. 
č. 3a). Šijte do konce řady, na spodní 
vlasec navlékněte 1x R8, pak druhým R8 
provlékněte oba konce vlasce, utáhněte 
(obr. č. 3b-3c). 
4. řada (obr. č. 3d) 
5. řada (obr. č. 3e) 
6. řada (obr. č. 3f ) 
7. řada (obr. č. 3g) 
8. řada (obr. č. 3h) 
9. řada (obr. č. 3i) 
10. řada (obr. č. 3j)

4a.

4b.

4c.

4d.

4e.

4f.

5a.

5b.

5c

5d.

2h.

3a.

3e.

3f.

3g.

3h.

3i.

3j.

3b.

3c.

3d.


